
Børnehaven Klokkeskoven 
Vi kalder os en børnehave, men i virkeligheden er vi 
en integreret institution med børn i alderen 0-6 år – en 
afdeling i Stavtrup Dagtilbud. Vores vuggestuebørn 
hedder Bi`erne og består af 17-18 børn. De fire ældste 
Bier hedder Humlebierne. Vores børnehaveafdeling 
består af tre grupper. De mindste børnehavebørn hed-
der Mus, de mellemste børnehavebørn hedder Ræve 
og de ældste børnehavebørn hedder Bjørne. Børneha-
veafdelinger er normeret til 30 børn, men i perioder 
kan vi være flere børnehavebørn.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Bi´erne: 
Vores vuggestue består af en børnegruppe i alderen 8 
måneder til 3 år. 
I vores dagligdag bestræber vi os på, at dele børne-
gruppen op i mindre grupper, så vi der igennem kan 
lave målrettede aktiviteter, der er passende til de for-
skellige aldre- og kammeratskabsgrupper  
Vi har en struktureret hverdag med faste fælles aktivi-
teter. Vi arbejder ud fra tesen om at ”strukturerede 
voksne giver frie børn”. Vi vægter ”de små fællesska-
ber” i ”det store fællesskab”. 
Vores mål er at skabe en tryg og genkendelig hverdag, 
hvor vi har det enkelte barns behov for øje.  

 

 

 

 

 

 

 
Bi`er –Mus – Ræve og Bjørne 
Vi har valgt at lave denne aldersopdeling, da det pas-
ser med den struktur og det overblik vi ønsker at ska-
be. Der er faste voksne tilknyttet de enkelte grupper. 
De voksne er tilknyttet gruppen i en periode ad gan-
gen. Børnene er også sammen på tværs af alder. 
Mandag og fredag er dage, hvor vi arbejder særligt 

meget på tværs af alder.  

Vi har fokus på trivsel og inklusion  og udvikling af ven-
skaber. Alle de mindste børnehavebørn har en ældre 
børnehave-ven. Det kan f.eks. være om fredagen, når 
vi spiser. Så sidder man sammen og spiser, men det 
kan også være i garderoben, på badeværelset, på en 
tur osv. De store børn er meget stolte over at kunne 
hjælpe de små børn og de små børn ser meget op til 
deres ”Store venner”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vores samlinger: 
Hverdag holder vi samlinger. Vuggestuen holder en 
samling kl. 8.45. Den første del af samlingen består af 
sange, sanglege med fagter samt en god snak om, 
hvad dagen bringer. Når vi er færdige med den første 
del af samlingen, får børnene frugt og små rugbrøds-
hapsere.  
Børnehavegruppen holder en fælles samling kl. 9 på 
ca. 15 minutter. Denne samling består af sang, dagens 
informationer og frugt, og små rugbrødshapsere.   
Ca. kl. 10.40  holder børnehaven samlinger i deres 
respektive grupper. Denne samling består af emner vi 
er optaget af, læsning af bøger osv.  
 
Hvad lægger vi særligt vægt på: 
I Klokkeskoven har vi en ”familiær kultur”, som alle 
bidrager til. At have en ”familiær kultur” betyder ikke, at 
vi går på kompromis med vores professionalisme. Men 
det betyder, at vi lægger vægt på, at forældrene ved, 
at vi kender alle børn, at vi holder af deres børn. Vi har 
altid tid til at hilse på hinanden, til at give børnene et 
kram eller tid til en god snak med barnet, om det som 
er vigtigt lige nu. Vi har det mål, at hvert barn trives og 
udvikle sig så godt som det er muligt. Det gør vi ved at 
motivere og skærpe barnets nysgerrighed på en natur-
lig måde. I Klokkeskoven anerkender og respekterer 
kolleger, forældre og børn hinanden. 
At yde og modtage omsorg har stor værdi for os. Vi 
øver med børnene at det er rart både at hjælpe og få 
hjælp af en kammerat.  
 

Vi lægger vægt på at forældre afsætter god tid til ind-
køring, og følger vores anvisninger. Hvis man som 
forælder bliver tryg og glad for Klokkeskoven i indkø-
ringsperioden, vil man smitte sit barn, som også bliver 
tryg og glad.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fysiske rammer 
Vi ønsker at udnytte vores fysiske rammer mest muligt. 
Vi har for nogle år siden fået etableret et orangeri, som 
gør at vi har fået udvidet vores fysiske rammer. Vi bru-
ger orangeriet på forskellig vis hele året. Vi har indret-
tet et af vores grupperum til ”motorik rum”. Her kan 
man lave de fysiske aktiviteter, som stiller krav til sær-
lig god plads. Motorik/gymnastik – sanglege – danse 
osv. Vores alrum er først og fremmest indrettet til vo-
res vuggestuebørn. Børnehavebørnene bruger det 
også når vuggestuebørnene ikke er der. Vi har hele 
tiden fokus på at fordele os, således at børn og voksne 
oplever, at Klokkeskoven er et roligt hus at komme ind 
i.  
Vi prioriterer at åbne udenfor hver dag året rundt i det 
omfang vejret tillader det. Vi oplever at det giver en 
bedre start på dagen, når vi mødes udenfor i den friske 
luft. Vi følger årstidernes skiften—hører fuglesang og 
meget andet. Vi modtager børnene, laver  legestatio-
ner og sætter aktiviteter i gang, som passer til børne-
nes alder og humør. I løbet af morgenstunden går bør-
nene ind i små legegrupper.  
Sidst men ikke mindst så har vi ”byens bedste lege-
plads”. Fondsmidler gjorde det muligt for os i 2017 at 
etablere en legeplads med overskriften 
”tilgængelighed”. Kig derud og se, hvor fantastisk me-
get leg denne legeplads lægge op til.   



Aula: 
 
Det er vigtigt alle forældre flere gange om ugen læser 
på Aula. Det er her, man kan finde vigtige informatio-
ner og beskeder. Det er ligeledes her, man finder be-
skrivelser af de oplevelser, børnene har haft i løbet af 
dagen eller ugen.  
For at udnytte Klokkeskovens ressourcer bedst muligt, 
opfordrer vi til, at I som forældre løbende indberetter 
børnenes komme/gå tider så præcise som muligt. 

Praktiske ting: 
 
Når barnet får plads i Klokkeskoven modtager foræl-
drene et link til en mappe med velkomstmateriale. Heri 
er en masse forskellige informationer. Hvis I har 
spørgsmål til materialet eller I blot gerne vil drøfte det 
med os – så kom og sig til.  
Når man træder ind i Klokkeskoven, ser vi gerne at 
forældre kan koncentrere sig 100 % om at være i hu-
set sammen med deres barn og de voksne, som er i 
huset. Derfor gør vi os umage med at lægge vores 
informationer på Aula, således at man kan læse vigtige 
beskeder hjemme i fred og ro. Det er også derfor at 
Klokkeskoven er ”mobilfrit område”. Det betyder, at 
hvis man som forælder har brug for at tale i telefon 
eller tjekke sin mobil, så må man gøre det andre ste-
der.   

 

 

 
Det betyder meget for os, at børnene selv er med til at 
rydde den leg op, de har deltaget i. Det giver barnet 
ansvarsfølelse og styrker selvværdet. Det arbejder vi 
med henover dagen. Den opgave I får som forældre, 
er at støtte barnet i dette. Det betyder, at når I henter 
jeres barn om eftermiddagen, skal I sikre jer, at jeres 
barn har ryddet op, inden det går hjem.  
 
 
 
 
 
Vi glæder os til at samarbejde med jer. 
 Vi vil bestræbe os på, at skabe så gode rammer for 
jeres barns udvikling som overhovedet muligt. For at 
det kan lykkes, må vores samarbejde være præget af 
gensidig tillid. Den daglige kontakt er utrolig betyd-
ningsfuld. Vi vil gøre os umage med at fortælle jer om 
barnets hverdag i børnehaven. Vi forventer også, at I 
vil fortælle os, om jeres hverdag og de oplevelser I har 
med jeres barn.  Hvis I oplever tegn på at jeres barn i 
en periode ikke trives, eller der er noget I kommer i 
tvivl om, skal I endelig sige til. Det er vigtigt at få snak-
ket om problemet inden det vokser sig stort, og I fæl-
lesskab kan vi altid finde en god løsning. 

 
Velkommen som forældre i 

Klokkeskoven 


